
Nr Bild Titel Jahr Monat Seite Kommentar 
1 

 

Der Breitfurter Reiter 2021 April 2 Römisches 
Reiterstandbild 

2 

 

Spätbarockes Palais 
in der Großen 
Pfaffengasse (heute: 
bischöfliches 
Ordinariat) 

2021 Mai 4 Heute: Bischöfliches 
Ordinariat 

3 

 

Wolfsloch in 
römischem 
Spolienstein 
(Dompark) 

2021 Juni 6 Spätantike römische 
Stadtmauer 

4 

 

Siebenweiber Hof 2021 Juli 8  

5 

 

Jesuitengruft 2021 August 10  

6 

 

Villa Sick, 
Bahnhofstraße 

2021 September 12  

7 

 

Neobarocker 
Wandbrunnen, 
Webergasse 

2021 Oktober 14  

8 

 

Hofschlösschen, 
Markusstraße 

2021 November 16  



9 

 

Weihnachtsrätsel 2021 Dezember 18  

10 

 

Altes Tympanon des 
Domportals 
(heute: im Garten des 
bischöflichen 
Ordinariats) 

2022 Januar 21 Informationen zum 
Domportal 
 

11 

 

Engel in der 
Dreifaltigkeitskirche 

2022 Februar 23 Informationen zur 
Deckenbemalung der 
DFK 

12 

 

Purrmann Skulptur, 
Hof des Purrmann 
Hauses 

2022 März 25  

13 

 

Osterrätsel 2022 April 27  

14 

 

Zunftwappen der 
Gerber, Korngasse 

2022 Mai 29  

15 

 

Eidechse am 
Historischen Museum 
der Pfalz 

2022 Juni 31  

16 

 

Schlussstein, 
Wormser Str. 47 

2022 Juli 33 Informationen zur 
Brezel 



17 

 

Türfigur, Gilgenstraße 
12 

2022 August 35  

18 

 

Inschrift zum 
Jubeljahr 1490 

2022 September 37 Informationen zu 
Raimundus Peraudi, 
dem Ablasshandel 
und den Jubeljahren 

19 

 

Brauerstern, ehem. 
Gasthaus Goldener 
Stern, Schustergasse 
6 

2022 Oktober 39 Informationen zum 
Brauerstern 

20 

 

Edith-Stein-Stele, 
Magdalenenkloster 

2022 November 41  

21 

 

Weihnachtsrätsel 2022 Dezember 43  

22 

 

Gambrinusfigur, 
ehem. Gasthaus 
Gambrinus, 
Bahnhofstraße 

2023 Januar 46  

23 

 

Ehem. Kellerzugang, 
Jesuitenburse, 
Stuhlbrudergasse 5 

2023 Februar 48 Informationen zu den 
Jesuiten in Speyer 

24 

 

Grabmal der Barbara 
Pfister 
(Stigmatisierte) 

2023 März 50 Informationen zu 
Stigmatisierung 



25 

 

Merkwürdige 
Hausnummern in der 
Allerheiligenstraße 

2023 April 52 Informationen zur 
französischen und 
preußischen 
Hausnummerierung 

26 

 

Turmuhr der Normand 
Reithalle 

2023 Mai 54  

27 

 

Dom zu Lund – 
Kleiner Bruder des 
Speyerer Doms 

2023 Juni 56 Informationen zum 
Mythos, dass 
Bauleute aus Speyer 
den Dom zu Lund 
gebaut haben 

28 

 

Jakobsbrunnen 2023 Juli 58 Informationen zur 
ehem. Pfarrkirche St. 
Jakob 

29 

 

Sigulum (Skulptur von 
Wolf Spitzer am 
Historischen 
Museum) 

2023 September 60  

30 

 

Unvollendete 
Steinmetzarbeiten 
am Dom 

2023 Oktober 62 Informationen zur 
Zwerggalerie 

31 

 

Portal zum 
Wittelsbacher Hof 

2023 November 64 Informationen zum 
Separatisten Attentat 

32 

 

Weihnachtsrätsel 2023 Dezember 66 Informationen zu 
deutschen 
romanischen Domen 



33 

 

Unförmige Putte am 
St. Guido Stifts Platz 

2024 Januar 69  

34 

 

Reliquienschrein des 
Papst Stephanus, 
Dom 

2024 Februar 71 Informationen zum 
Patrozinium des 
Doms 

35 

 

Gotisches Maßwerk 
des Altpörtel 

2024 März 73 Informationen zum 
Mythos, dass der 
Stadtrat das Altpörtel 
abreißen lassen 
wollte 

36 

 

Palimpsest in der 
Roßmarktstraße 
(ehem. Bäckerei 
Biber) 

2024 April 75 Informationen zum 
ehem. Gasthaus zum 
Weidenberg und Liesl 
Jester 

37 

 

Grabstein der Amalie 
Feuerbach 

2024 Mai 77 Informationen zur 
Famile Feuerbach 

38 

 

Pferdekopf in der 
Wormser Straße 52 
(ehem. 
Sattlergeschäft) 

2024 Juni 79  

39 

 

Kaiserin Josephines 
Badewanne 

2024 Juli 81  

40 

 

Nazi Geheimprojekt 
“Altar des 
Vaterlandes” 

2024 August 83  



41 

 

Marienstatue in der 
Herdstraße 40 mit 
Chronogramm 

2024 September 85 Informationen zu 
Chronogrammen 

42 

 

Plakette in der 
Greifengasse 6 

2024 Oktober 87 Informationen zum 
Fabeltier des 
“Greifen” 

43 

 

Gefängniszelle des 
ehem. 
Kantonalsgefängnis, 
Pfarrhaus der DFK 
Gemeinde 

2024 November 89  

44 

 

Weihnachtsrätsel 2024 Dezember 91 Informationen zu 
Kaiser Konrad II. und 
dem Adventsstreit 

45 

 

Strebepfeiler am Dom 2025 Januar 95 Informationen zu den 
ehem. 
Bischofspfalzen und 
einem Übergang zum 
Dom 

46 

 

 2025 Februar 97  

47       
48       
49       
50       
51       
52       
53       
54       
55       
56       
57       
58       
59       
60       
61       



62       
63       
64       
65       
66       
67       
68       
69       
70       
71       
72       
73       
74       
75       
76       
77       
78       
79       

 


