Nr	Bild	Titel	Jahr	Monat	Seite	Kommentar
1	Tests Malacu	Der Breitfurter Reiter	2021	April	2	Römisches Reiterstandbild
2		Spätbarockes Palais in der Großen Pfaffengasse (heute: bischöfliches Ordinariat)	2021	Mai	4	Heute: Bischöfliches Ordinariat
3	The William Paris	Wolfsloch in römischem Spolienstein (Dompark)	2021	Juni	6	Spätantike römische Stadtmauer
4		Siebenweiber Hof	2021	Juli	8	
5	D	Jesuitengruft	2021	August	10	
6		Villa Sick, Bahnhofstraße	2021	September	12	
7		Neobarocker Wandbrunnen, Webergasse	2021	Oktober	14	
8		Hofschlösschen, Markusstraße	2021	November	16	

9		Weihnachtsrätsel	2021	Dezember	18	
10	TO B OUT	Altes Tympanon des Domportals (heute: im Garten des bischöflichen Ordinariats)	2022	Januar	21	Informationen zum Domportal
11		Engel in der Dreifaltigkeitskirche	2022	Februar	23	Informationen zur Deckenbemalung der DFK
12		Purrmann Skulptur, Hof des Purrmann Hauses	2022	März	25	
13		Osterrätsel	2022	April	27	
14	CHOVIDY/C	Zunftwappen der Gerber, Korngasse	2022	Mai	29	
15	WAL.	Eidechse am Historischen Museum der Pfalz	2022	Juni	31	
16		Schlussstein, Wormser Str. 47	2022	Juli	33	Informationen zur Brezel

17		Türfigur, Gilgenstraße 12	2022	August	35	
18	HOC-IN-LOCO-FVERAT-IVBIL AB-HINOCENCIO-VAH- DAT	Inschrift zum Jubeljahr 1490	2022	September	37	Informationen zu Raimundus Peraudi, dem Ablasshandel und den Jubeljahren
19		Brauerstern, ehem. Gasthaus Goldener Stern, Schustergasse 6	2022	Oktober	39	Informationen zum Brauerstern
20		Edith-Stein-Stele, Magdalenenkloster	2022	November	41	
21	-39 -39 -39 -39 -39 -39 -39 -39 -39 -39	Weihnachtsrätsel	2022	Dezember	43	
22		Gambrinusfigur, ehem. Gasthaus Gambrinus, Bahnhofstraße	2023	Januar	46	
23		Ehem. Kellerzugang, Jesuitenburse, Stuhlbrudergasse 5	2023	Februar	48	Informationen zu den Jesuiten in Speyer
24	A CONTROL OF THE PROPERTY OF T	Grabmal der Barbara Pfister (Stigmatisierte)	2023	März	50	Informationen zu Stigmatisierung

25	331/3	Merkwürdige Hausnummern in der Allerheiligenstraße	2023	April	52	Informationen zur französischen und preußischen Hausnummerierung
26		Turmuhr der Normand Reithalle	2023	Mai	54	
27		Dom zu Lund – Kleiner Bruder des Speyerer Doms	2023	Juni	56	Informationen zum Mythos, dass Bauleute aus Speyer den Dom zu Lund gebaut haben
28	The state of the s	Jakobsbrunnen	2023	Juli	58	Informationen zur ehem. Pfarrkirche St. Jakob
29		Sigulum (Skulptur von Wolf Spitzer am Historischen Museum)	2023	September	60	
30		Unvollendete Steinmetzarbeiten am Dom	2023	Oktober	62	Informationen zur Zwerggalerie
31		Portal zum Wittelsbacher Hof	2023	November	64	Informationen zum Separatisten Attentat
32		Weihnachtsrätsel	2023	Dezember	66	Informationen zu deutschen romanischen Domen

33		Unförmige Putte am St. Guido Stifts Platz	2024	Januar	69	
34		Reliquienschrein des Papst Stephanus, Dom	2024	Februar	71	Informationen zum Patrozinium des Doms
35		Gotisches Maßwerk des Altpörtel	2024	März	73	Informationen zum Mythos, dass der Stadtrat das Altpörtel abreißen lassen wollte
36	la Verle ikalien am	Palimpsest in der Roßmarktstraße (ehem. Bäckerei Biber)	2024	April	75	Informationen zum ehem. Gasthaus zum Weidenberg und Liesl Jester
37		Grabstein der Amalie Feuerbach	2024	Mai	77	Informationen zur Famile Feuerbach
38		Pferdekopf in der Wormser Straße 52 (ehem. Sattlergeschäft)	2024	Juni	79	
39		Kaiserin Josephines Badewanne	2024	Juli	81	
40		Nazi Geheimprojekt "Altar des Vaterlandes"	2024	August	83	

41		Marienstatue in der Herdstraße 40 mit Chronogramm	2024	·	85	Informationen zu Chronogrammen
42	TO THE REAL PROPERTY OF THE PARTY OF THE PAR	Plakette in der Greifengasse 6	2024	Oktober	87	Informationen zum Fabeltier des "Greifen"
43		Gefängniszelle des ehem. Kantonalsgefängnis, Pfarrhaus der DFK Gemeinde	2024	November	89	
44		Weihnachtsrätsel	2024	Dezember	91	Informationen zu Kaiser Konrad II. und dem Adventsstreit
45	INC. II. MARSHI (STEDY)	Strebepfeiler am Dom	2025	Januar	95	Informationen zu den ehem. Bischofspfalzen und einem Übergang zum Dom
46			2025	Februar	97	
47 48						
49						
50						
51 52						
53						
54						
55 56						
57						
58					-	
59 60						
61						

	1		
62			
63			
64			
65			
66			
67			
68			
69			
70			
71			
72			
73			
74			
75			
76			
77			
78			
79			